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 خلاصه
 

خودرو و همچنین گرانی فزاینده قیمت زمین ها گود برداري هاي عمیق امروزه با بوجود آمدن نیاز مبرم به مکان پارکینگ 
بسیار باب گشته و تحلیل و پایش دقیقی را جهت طراحی هر چه سبک تر و در عین حال امن تر میطلبد. درصورت تعیین 

ها نادیده گرفته شده تغییرشکلهاي گود در يو سختی گوشه ي ، اثر هندسههاي دوبعدتغییرشکل گودها با استفاده از تحلیل
 کنند.کارانه تعیین هاي دوبعدي تغییرشکل حاصل از گودبرداري داراي گوشه را در اکثر موارد محافظهشود تحلیلو باعث می

است. در این صورت هاي حداکثر در میانه ضلع گودها اتفاق افتادههاي حاصل از گودبرداري نیز تغییرشکلدر پایش تغییرشکل
ها بعدي که عوامل هندسی و اثر سختی گوشههاي سههاي عددي با پایش بهتر است از تحلیلمنظور مقایسه نتایج تحلیلبه

گیرند، استفاده شود. هدف از این مطالعه معرفی ضریبی جهت تبدیل جابجاییهاي مجاز دوبعدي به سه بعدي و را درنظر می
در طراحی پروژه هاي گود برداري مطالعات عددي را راحی و اجرا میباشد.استفاده از این عدد جهت تحلیل دقیق تر در ط

 Plaxisانجام میدهند،به همین علت در این مطالعه از نرم افزارهاي  Plaxisهاي اجزاء محدود غیرخطی به نام افزارتوسط نرم
2D  وPlaxis 3D Tunnel  د استفاده طراحان محترم است،که همواره موربعدي استفاده شدهسازي دو و سهدر مدل

میباشد.سپس اعداد جابجایی از چهار پروژه گود برداري توسط تحلیل دو بعدي و سه بعدي بدست آورده شد و با اعداد 
با بدست آوردن منحنی تغییرات نسبت تغییر شکل هاي افقی سه بعدي ماکزیمم به .جابجایی در پایش گود مقایسه گردید

 3Dبه  2D، ضریب مناسب تبدیل  PSR  (plane strain ratio) ماکزیمم یا همان نسبت تغییر شکلهاي افقی دو بعدي
بدست آمد. با بدست آوردن نمودار جامع تغییر شکلهاي سه بعدي به دو بعدي و با جهت مقایسه با داده هاي مانیتورینگ 

گود و وارد کردن این عدد به نمودار،میتوان  )L/Hاستفاده از نتایج فوق الذکر،در طراحی هر گود با داشتن نسبت طول به عمق(
را بدست آورد و نتایج تحلیلی آن را در طراحی اولیه و نیز  FS(3D)/FS(2D)و نیز نسبت  PSRاز همان ابتدا نسبت 

 طراحی در حین اجرا لحاظ نمود.
 

 سازي عدديمدل، رفتارنگاري، گودبرداري هاي عمیق، مونیتورینگکلمات کلیدي: 
 
 

 مقدمه .1
هاي طراحی هاي خاك پروژه، پارامترها شامل عوامل متعددي بوده که منشا آن پارامترعوامل موثر در تغییرشکل گودبرداري

هاي عددي، نمایاندن اثرات تمام این موارد هاي گودبرداري توسط تحلیلباشد. براي تعیین تغییرشکلهاي اجرایی میو پارامتر
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